
 
 

UCHWAŁA NR LXXVI/655/2023 
RADY GMINY TRZYCIĄŻ 

z dnia 6 grudnia 2023 roku 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), 
art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840), 
w związku z Uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (RM-06111-230-22), po zasięgnięciu opinii Prezesa Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Rada Gminy Trzyciąż uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb udzielania dotacji w ramach realizacji Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, znajdującym się na 
terenie Gminy Trzyciąż, wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. 

§ 2. 1. Dotacja, o której mowa w § 1: 

1) może zostać udzielona na finansowanie lub dofinansowanie nakładów koniecznych określonych 
w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, 

2) może zostać udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych, o których mowa w pkt.1. 

§ 3. 1. O udzielenie dotacji mogą ubiegać się podmioty posiadające tytuł prawny do zabytku wynikający 
z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo 
stosunku zobowiązaniowego. 

2. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa 
konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy tej działalności - stanowi pomoc de minimis w rozumieniu 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L nr 352 z 24.12.2013). 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 
udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, 
albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 14 grudnia 2023 r.

Poz. 8848



2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. nr 
53,poz. 311 z późn. zm.). 

4. Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r. 

5. Jeśli o dotację ubiega się producent rolny w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja – 
w zakresie w jakim dotyczy tej działalności - stanowi pomoc de minimis w rolnictwie w rozumieniu 
rozporządzenia Komisji (WE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L nr 
352 z 24.12.2013 r., s. 9, z późn. zm.). Za działalność rolniczą uważa się produkcję roślinną i zwierzęcą, w tym 
również produkcję materiału siewnego, szkółkarskiego, hodowlanego oraz reprodukcyjnego, produkcję 
warzywniczą, roślin ozdobnych, grzybów uprawnych, sadownictwa, hodowlę i produkcję materiału 
zarodowego zwierząt, ptactwa i owadów użytkowych, produkcję zwierzęcą typu przemysłowego fermowego 
oraz chów i hodowlę ryb. Udzielając pomocy de minimis w sektorze rolnym na podstawie rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 1408/2013, należy każdorazowo sprawdzać wykorzystanie krajowego limitu o którym mowa 
w tym rozporządzeniu. Jeśli o dotację ubiega się producent z sektora rybołówstwa i akwakultury, w rozumieniu 
unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy tej działalności - stanowi pomoc de minimis 
w sektorze rybołówstwa i akwakultury w rozumieniu rozporządzenia Komisji (WE) nr 717/2014 z dnia 
27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L nr 190 z 28.06.2014 r., s. 45, 
z późn. zm.). Za działalność w sektorze rybołówstwa i akwakultury uważa się działalność w sektorze 
gospodarki, który obejmuje wszelką działalność związaną z produkcją i przetwarzaniem produktów 
rybołówstwa lub akwakultury oraz obrotem nimi. Udzielając pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury na podstawie rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014, należy każdorazowo sprawdzać 
wykorzystanie krajowego limitu o którym mowa w tym rozporządzeniu. 

6. Producent rolny ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub pomoc de minimis w rybołówstwie 
jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie 
pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, 
albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. 
z 2010 r. nr 121, poz. 810). 

7. Pomoc de minimis w sektorze rolnym może być udzielana do dnia 30 czerwca 2028 r. 

8. Pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury może być udzielana do dnia 30 czerwca 
2030 r. 

9. Wniosek o udzielenie dotacji stanowiącej pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie wraz z przedłożonymi dokumentami, podlega weryfikacji w zakresie zgodności 
z obowiązującymi przepisami prawa dotyczącymi pomocy publicznej. 

10. Wnioski o udzielenie dotacji stanowiącej pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie wraz z przedłożonymi dokumentami, podlegają dalszemu rozpatrywaniu po pozytywnie 
przeprowadzonej weryfikacji o której mowa w ust. 9. 

§ 4. 1. Ubiegając się o dotację należy złożyć pisemny wniosek o udzielenie dotacji, zawierający: 

- dane wnioskodawcy (imię, nazwisko lub nazwa podmiotu będącego wnioskodawcą), 

- tytuł prawny do zabytku, 

- dane o obiekcie, 

- zakres planowanych prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, 

- kosztorys prac lub robót budowlanych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8848



- decyzja właściwego organu ochrony zabytków zezwalająca na przeprowadzenie prac lub robót budowlanych 
przy zabytku ( jeśli jest wymagane), 

- pozwolenie na budowę, jeżeli zakres planowanych prac wymaga takiego pozwolenia lub zgłoszenie 
o którym mowa w art.29 ustawy Prawo budowlane, wraz z zaświadczeniami uprawnionego organu o braku 
sprzeciwu lub oświadczeniem Wnioskodawcy, iż organ nie wniósł sprzeciwu w ustawowym terminie – jeżeli 
zakres planowanych prac wymaga takiego zgłoszenia 

2. Wniosek podpisany przez osoby uprawnione należy składać do Urzędu Gminy w Trzyciążu w formie 
papierowej w sekretariacie Urzędu Gminy. 

3. Złożenie wniosku o dotację nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, nie gwarantuje również 
przyznania dotacji w wysokości określonej we wniosku. 

4. Procedura rozpatrywania wniosków skierowanych do dofinansowania w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków, wykorzystywać będzie m.in.: 

- znaczenie oraz wartość zabytku dla dziedzictwa kulturowego, 

- dostępności zabytku na potrzeby społeczne, turystyczne, kulturalne lub edukacyjne, 

- promocję historii Gminy i jej dziedzictwa kulturowego 

- stan zachowania zabytku 

§ 5. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Gminy Trzyciąż w formie odrębnej uchwały. 

§ 6. 1. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Wnioskodawcą a Gminą 
Trzyciąż, z uwzględnieniem zasad obowiązujących w Rządowym Programie Odbudowy Zabytków 

2. Po podpisaniu umowy o przyznanie dotacji Wnioskodawca staje się Beneficjentem dotacji. 

3. Jeżeli w wyniku realizacji prac lub robót budowlanych przy zabytku ulegnie zmniejszeniu wartość 
zadania, odpowiedniemu zmniejszeniu ulegnie wysokość dotacji z zachowaniem udziału procentowego dotacji 
w całkowitych kosztach zadania. Jeżeli całkowity koszt realizacji zadania ulegnie zwiększeniu, wysokość 
dotacji pozostaje bez zmian, a Beneficjent dotacji jest zobowiązany do pokrycia różnicy pomiędzy wartością 
przewidywaną a wartością ostateczną. 

§ 7. 1. Podpisanie umowy o przyznanie dotacji jest warunkiem umożliwiającym podpisanie umowy na 
wykonanie prac z Wykonawcą przez Beneficjenta dotacji. 

2. Brak zawarcia umowy o udzielenie dotacji z przyczyn zależnych od Beneficjenta skutkuje 
nieuzyskaniem dotacji. 

§ 8. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą zastosowanie ma uchwała nr 232/2022 Rady 
Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
wraz z załącznikami oraz Regulamin naboru wniosków o dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzyciąż 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego 

   
Przewodniczący Rady Gminy Trzyciąż 

 
 

Lucjan Gajda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8848


	UCHWAŁA NR LXXVI/655/2023 RADY GMINY TRZYCIĄŻ z dnia 6 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 6
	pkt 2 w § 3 ust. 6

	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3
	ust. 9 w § 3
	ust. 10 w § 3

	§ 4
	tir. 1 (1) w § 4 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 4 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 4 ust. 1
	tir. 4 (4) w § 4 ust. 1
	tir. 5 (5) w § 4 ust. 1
	tir. 6 (6) w § 4 ust. 1
	tir. 7 (7) w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	tir. 1 (8) w § 4 ust. 4
	tir. 2 (9) w § 4 ust. 4
	tir. 3 (10) w § 4 ust. 4
	tir. 4 (11) w § 4 ust. 4


	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2023-12-14T13:34:06+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




